
II - 311*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Ochranná známka Společenství – Vzdání se, zrušení a neplatnost – Přezkum návrhu – 
Důkaz užívání starší ochranné známky  – Lhůta stanovená Úřadem  – Předložení 
dodatečných důkazů po uplynutí lhůty, avšak při existenci nových skutečností  – 
Přípustnost (nařízení Rady č. 2868/95, čl. 1, pravidlo 22 odst. 2, a pravidlo 40 odst. 6) 
(viz body 22, 24–27)

Předmět

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu OHIM ze dne 20. dubna 
2009 (věc R 982/2008-2) týkajícímu se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společ-
nostmi Mangini & C. Srl a Cesea Group Srl.

Výrok

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na vnitř-
ním trhu (ochranné známky a  vzory) (OHIM) ze dne 20.  dubna 2009 (věc 
R 982/2008-2) se zrušuje.

2) OHIM se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 22. září 2011 –  
Itálie v. Komise

(Věc T-500/09)

„EZOZF – Záruční sekce – Výdaje vyloučené z financování Společenství – Podpory 
na zpracování citrusových plodů – Účinnost kontrol – Proporcionalita“



II - 312*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

1. Zemědělství  – Společná zemědělská politika  – Financování z  EZOZF  – Účetní 
závěrka – Odepření financování výdajů vyplývajících z nesrovnalostí při použití 
právní úpravy Společenství  – Nesouhlas dotyčného členského státu  – Důkazní 
břemeno – Rozdělení mezi Komisi a členský stát (Nařízení Rady č. 1258/1999) (viz 
bod 33)

2. Zemědělství  – Společná zemědělská politika  – Financování z  EZOZF  – Účetní 
závěrka – Odepření financování výdajů vyplývajících z nesrovnalostí při použití 
právní úpravy Společenství – Prostor pro uvážení Komise – Neexistence (Nařízení 
Rady č. 1258/1999) (viz bod 44)

3. Zemědělství – Společná zemědělská politika – Financování z EZOZF – Poskytování 
podpor a  prémií  – Povinnost členských států zavést účinný systém správních 
kontrol a  kontrol na místě  – Nesplnění povinnosti  – Odůvodnění vycházející 
z praktických potíží – Nepřípustnost (Nařízení Rady č. 1258/1999, čl. 8; nařízení 
Komise č. 2111/2003, čl. 24) (viz body 45)

4. Zemědělství  – Společná zemědělská politika  – Financování z  EZOZF  – Účetní 
závěrka – Odmítnutí převzetí výdajů vyplývajících z nesrovnalostí při uplatňování 
právní úpravy Společenství – Zjištění nedostatků v systému kontrol prováděných 
členským státem  – Možnost Komise odmítnout úhradu všech vynaložených 
výdajů – Použití paušální opravy – Porušení zásady proporcionality – Neexistence 
(Nařízení Rady č. 1258/1999, čl. 7) (viz bod 50)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2009/721/ES ze dne 24. září 2009, kterým se 
z financování Společenství vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rám-
ci záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF), 
v  rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a  v  rámci Evropského 



II - 313*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (Úř. věst. L 257, s. 28), v rozsahu, 
v němž vylučuje některé výdaje vynaložené Italskou republikou v odvětví zpracování 
citrusových plodů

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 22. září 2011 –  
Španělsko v. Komise

(Věc T-67/10)

„EZOZF – ‚Orientační‘ sekce – Snížení finanční podpory – Finanční podpora 
poskytnutá na operační program určený ke zlepšení zpracování a uvádění 

zemědělských produktů na trh – Účinnost kontrol – Proporcionalita“

1. Hospodářská a  sociální soudržnost  – Strukturální pomoc  – Financování 
Společenství  – Povinnost členských států zřídit systémy řízení a  kontroly  – 
Závažné nedostatky, které mohou vést k systémovým nesrovnalostem – Důsledek – 
Pozastavení průběžných plateb (Nařízení Rady č. 1260/1999, čl. 38 odst. 1 a čl. 39  
odst.  2 písm.  c) a  odst.  3; nařízení Komise č.  438/2001, články 3, 4 a  7) (viz  
body 23–25)


	Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 22. září 2011 – Itálie v. Komise (Věc T-500/09)

